
SM 1001, Příloha č.1 Whistleblowing – Informace pro oznamovatele 

 

 

 

 

WHISTLEBLOWING 
Informace pro oznamovatele 

 
Společnost Chládek & Tintěra, a.s. jako povinný subjekt dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 
zavedla vnitřní oznamovací systém (VOS) představující souhrn postupů a nástrojů, které slouží k přijímání 
oznámení, nakládání s ním, k ochraně totožnosti oznamovatele a dalších osob, zpracovávání, uchovávání          
a ochraně informací uvedených v oznámení a komunikaci s oznamovatelem. 
 
Jaká protiprávní jednání lze oznamovat?  
Jedná se o protiprávní jednání, které: 
1) má znaky jakéhokoliv trestného činu, 
2) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 000 Kč, 
3) porušuje zákon o ochraně oznamovatelů, nebo 
4) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti 

a) finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů a finančních trhů, 
b) daně z příjmů právnických osob, 
c) předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
d) ochrany spotřebitele, 
e) souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 
f) bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 
g) ochrany životního prostředí, 
h) bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 
i) radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 
j) hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 
k) ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 
l) ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a informačních systémů, 
m) ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo 
n) fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle práva Evropské unie. 

 
Kdo může protiprávní jednání oznamovat? 
Oznámení může podat zaměstnanec společnosti Chládek & Tintěra, a.s. nebo osoba vykonávající ve 
společnosti odbornou praxi nebo stáž (dále jen „oznamovatel“). 
 
Jakým způsobem lze oznámení podat? 
Oznámení lze zadat prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému (VOS) těmito způsoby: 

 osobně - kontaktní osoba - Bc. Vlastimil Polák (Compliance Officer), 
 telefonicky - kontaktní osoba - Bc. Vlastimil Polák +420 724 812 711,  
 pomocí elektronické pošty – polak@cht.cz, 
 pomocí elektronického formuláře, 
 poštou na adresu: Bc. Vlastimil Polák 

    Chládek & Tintěra, a.s. 
    Nerudova 1022/16 
    412 01 Litoměřice 
Obálku zřetelně označte textem „NEOTVÍRAT – výhradně k rukám Bc. Vlastimila Poláka“. 
 
Dále lze podat oznámení prostřednictvím externího oznamovacího systému (EOS) pod správou Ministerstva 
spravedlnosti - https://oznamovatel.justice.cz/. 

mailto:polak@cht.cz
https://pvu.e-forms.cz/qhlas/qhlas-chtltm
https://oznamovatel.justice.cz/

